
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ХИМКИ 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от  №  

 
городской округ Химки 

 
О внесении изменений в Положение об оплате труда работников 

Автономного учреждения «Арена Химки» муниципального образования 

городской округ Химки Московской области и Автономного учреждения 

«Дирекция спортивных сооружений», утвержденное постановлением 

Администрации городского округа Химки Московской области  

от 29.12.2022 № 1514 

 

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

распоряжением Министерства физической культуры и спорта Московской 

области от 05.12.2024 № 23-185-Р «Об утверждении Методических 

рекомендаций об оплате труда работников муниципальных учреждений 

физической культуры и спорта Московской области», на основании Устава 

городского округа Химки Московской области, Администрация 

городского округа Химки Московской области (далее - Администрация)  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Положение об оплате труда работников Автономного 

учреждения «Арена Химки» муниципального образования городской 

округ Химки Московской области и Автономного учреждения «Дирекция 

спортивных сооружений», утвержденное постановлением Администрации 

от 29.12.2022 № 1514 (далее – Положение), с изменениями, внесенными 

постановлением Администрации от 27.12.2023 № 2154, следующие 

изменения: 

1.1. Пункт 2.9 изложить в следующей редакции: 

«2.9.  Годовой фонд оплаты труда для учреждений формируется 

с учетом средств на выплаты по каждому работнику: 

2.9.1. Для учреждений, имеющих обособленные подразделения: 

- 12 должностных окладов; 

- ежемесячной надбавки за сложность и напряженность в 

размере 15 должностных окладов; 



- ежемесячной надбавки за выслугу лет (стаж работы) в размере

2 должностных окладов; 

- ежемесячных премий по результатам работы в размере

3 должностных окладов. 

2.9.2. Для иных учреждений: 

- 12 должностных окладов;

- ежемесячной надбавки за сложность и напряженность в

размере 10 должностных окладов; 

- ежемесячной надбавки за выслугу лет (стаж работы) в размере

2 должностных окладов; 

- ежемесячных премий по результатам работы в размере

3 должностных окладов.». 

1.2. Приложение № 1 к Положению изложить в новой редакции 

согласно приложению № 1 к настоящему постановлению. 

1.3. Приложение № 2 к Положению изложить в новой редакции 

согласно приложению № 2 к настоящему постановлению. 

1.4. Приложение № 3 к Положению изложить в новой редакции 

согласно приложению № 3 к настоящему постановлению. 

1.5. Приложение № 4 к Положению изложить в новой редакции 

согласно приложению № 4 к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление распространяет свое действие

на правоотношения, возникшие с 01.01.2025. 

3. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании

«Администрация городского округа Химки» (admhimki.ru) 

в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления 

возложить на заместителя Главы городского округа Ватутину А.Э. 

Глава городского округа        Д.В. Волошин 



  

 

Приложение № 1 

к постановлению Администрации 

городского округа Химки 

Московской области 

от _______________ № ____ 

 

«Приложение № 1 к Положению 
 

Должностные оклады руководителей учреждений 
 

№ 

п/п 

Наименование должности и требования к 

квалификации 

Месячный 

должностной 

оклад (руб.) 

1 2 3 

1 Генеральный директор:  

 высшей квалификационной категории 41 645 
 первой квалификационной категории 40 432 
 второй квалификационной категории 39 254 
 без квалификационной категории 38 112 

2 Директор учреждения  

 высшей квалификационной категории 40 432 
 первой квалификационной категории 39 254 
 второй квалификационной категории 38 112 
 без квалификационной категории 37 002 

3 Директор (начальник) клуба (спортивного, физкультурно-спортивного, 

спортивно-технического, стрелкового, альпинистского и т.д.) 
 высшей квалификационной категории 38 760 
 первой квалификационной категории 37 632 
 второй квалификационной категории 36 536 
 без квалификационной категории 35 472 

4 Заместитель директора учреждения, заместитель генерального директора, 

директор филиала: 
 высшей квалификационной категории 36 915 
 первой квалификационной категории 35 841 
 второй квалификационной категории 34 796 
 без квалификационной категории 33 783 

5 Заместитель директора (начальника) клуба (спортивного, физкультурно- 

спортивного, спортивно-технического, спортивно-стрелкового, 

альпинистского и т.д.) 
 высшей квалификационной категории 35 158 
 первой квалификационной категории 34 133 
 второй квалификационной категории 33 139 
 без квалификационной категории 32 175 

6 Главный инженер, главный энергетик, главный 

экономист, главный бухгалтер, главный механик, 

главный диспетчер, главный технолог, руководитель 

структурного подразделения 

33 343 



  

7 Заведующий спортивным сооружением, заведующий 

медицинским кабинетом, начальник отдела, 

заведующий отделением 

32 175 

8 Заместитель начальника отдела, заместитель 

руководителя структурного подразделения, 

заместитель главного: бухгалтера, диспетчера, 

инженера, механика, энергетика, экономиста 

31 053 

9 Начальник мастерской по ремонту спортивной 

техники и спортивного инвентаря 

29 934 

               ». 



  

Приложение № 2 

к постановлению Администрации 

городского округа Химки 

Московской области 

от _______________ № ____ 

 

«Приложение № 2 к Положению 

 

Должностные оклады врачебного и среднего медицинского персонала 

учреждений 
 

 

№ 

п/п 

Наименование должностей Рекомендованный должностной оклад 

(руб.) 
 высшая первая вторая без 

категории 

1 2 3 4 5 6 

1 Врач-специалист, врач по 

спортивной медицине 
37 299 34 945 31 821 29 850 

2 Инструктор по лечебной 

физкультуре 
30 232 27 786 24 935 22 895 

3 Медицинская сестра, 

медицинская сестра по 

массажу 

 

30 515 
 

28 046 
 

25 168 
 

23 109 

».  



    

Приложение № 3 

к постановлению Администрации 

городского округа Химки 

Московской области 

от _______________ № ____ 

 

«Приложение № 3  к Положению 

 

Должностные оклады руководителей, специалистов и служащих учреждений, 

занимающих общеотраслевые должности 
 

№ 

п/п 

Наименование должностей Месячный 

должностной оклад 

(руб.) 

1 2 3 

1 Руководители:  

1.1 Заведующий столовой в учреждении 25 659 

1.2 Начальник гаража в учреждении, начальник смены 29 934 

1.3 Заведующий производством (шеф-повар) в 

учреждении 

25 659 

1.4 Заведующий: жилым корпусом, общежитием, 

гостиницей в учреждении 

25 659 

1.5 Заведующий: архивом, бюро пропусков, камерой 

хранения, канцелярией, складом, хозяйством 

23 519 

2 Специалисты:  

2.1 Инженер (всех специальностей по Единому квалификационному 

справочнику должностей руководителей, специалистов и других 

служащих (далее – ЕКС)): 

 

 ведущий 31 053 
 I категории 29 105 
 II категории 26 517 

инженер 22 098 

2.2 Переводчик, 

сурдопереводчик: 

 

ведущий 31 053 

I категории 29 105 

II категории 26 517 

переводчик, сурдопереводчик 22 098 

2.3 Программист:  

ведущий программист 31 053 

I категории 29 105 

II категории 26 517 

программист 22 098 

2.4 Экономист, бухгалтер:  

ведущий 31 053 

I категории 29 105 

II категории 26 517 

Экономист, бухгалтер 22 098 

2.5 Юрисконсульт:  

ведущий 31 053 



    

I категории 29 105 

II категории 26 517 

юрисконсульт 22 098 

2.6 Специалист по безопасности (информационной, антитеррористической, 

ГО и ЧС, пожарной): 

ведущий 31 053 

I категории 29 105 

II категории 26 517 

специалист по безопасно сти 22 098 

2.7 Специалист по охране тр уда: 

I категории 29 105 

II категории 26 517 

специалист по охране труда 22 098 

2.8 Специалист по обеспечению охраны окружающей среды 

I категории 29 105 

II категории 26 517 

специалист по обеспечен 

среды 

ию охраны окружающей 22 098 

2.9 Специалист по закупкам: 

Ведущий 31 053 

Старший 29 105 

специалист по закупкам 22 098 

2.10 Специалист по кадрам:  

ведущий 31 053 

старший 29 105 

специалист по кадрам 22 098 

2.11 Администратор:  

 старший администратор 23 519 
 администратор 21 381 

2.12 Механик 27 795 

2.13 Специалист по связям с общественностью 22 098 

2.14 Специалист по административно-хозяйственному 

обеспечению, специалист всех специальностей 

22 098 

2.15 Системный администратор 22 098 

2.16 Техник (всех специальностей по ЕКС):  

 I категории 25 659 
 II категории 23 519 
 техник 21 381 

2.17 Специалист по техническому обслуживанию 

телекоммуникационных систем 

22 098 

2.18 Специалист по информационным ресурсам 22 098 

2.19 Лаборант:  

 старший лаборант 23 519 
 лаборант 21 381 

2.20 Диспетчер 25 659 

2.21 Оператор диспетчерской службы 25 659 

3 Служащие:  

3.1 Секретарь руководителя 25 659 

3.2 Секретарь 20 759 



    

3.3 Кассир (включая старшего) 20 759 

3.4 Делопроизводитель 20 759 

3.5 Дежурный (по выдаче справок, этажу гостиницы, 

комнате отдыха, общежитию и др.) 

20 759 

3.6 Комендант 20 759 

3.7 Оператор по вводу данных 20 759 

3.8 Экспедитор по перевозке грузов 20 759 

                ». 



  

Приложение № 4 

к постановлению Администрации 

городского округа Химки 

Московской области 

от _______________ № ____ 

 

«Приложение № 4 к Положению 

 

 

Межразрядные тарифные коэффициенты и тарифные ставки 

тарифной сетки по оплате труда рабочих учреждений 

       ». 

№ 

п/п 

Наименование Разряды 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 Межразрядные тарифные 

коэффициенты 
 

1 
 

1,0410 
 

1,0930 
 

1,1431 
 

1,2731 
 

1,3080 
 

1,4409 
 

1,5819 
 

1,7379 
 

1,9050 

2 Тарифные ставки (руб.) 
8 923 9 289 9 753 10 200 11 360 11 672 12 858 14 116 15 508 16 999 


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11



